

[TO BE PUBLISHED IN THE GAZETTE OF INDIA, EXTRAORDINARY, PART-II,
SECTION 3, SUB-SECTION (ii)]

GOVERNMENT OF INDIA
MINISTRY OF FINANCE
(DEPARTMENT OF REVENUE)

NOTIFICATION

New Delhi, dated the 22nd September, 2016

S. O. 3018 (E): - In exercise of the powers conferred by sub-section (I) read with clause (b) of the Explanation to Section 35 AC of the Income Tax Act, 1961 (43 of 1961), the Central Government, on the recommendation of the National Committee for Promotion of Social and Economic Welfare, hereby notifies the institutions approved by the said National Committee, mentioned in column (2) of the Table below, and approves the eligible projects or schemes specified to be carried on by the said institutions and the estimated cost thereof as mentioned in column (3) of the said Table, and also specifies in the column (4) of the Table the maximum amount of such cost which may be allowed as deduction under the said section 35 AC for the period of approval, namely:-

TABLE

Serial No.	Name of the Institution/Organization	Project or scheme and estimated cost thereof	Maximum amount of cost to be allowed as deduction under section 35AC and period of approval
(1)	(2)	(3)	(4)
1	Charities Aid Foundation India Plot/Site No. 2, First Floor, Sector-C (OFC Pocket) Nelson Manela Marg, Vasant Kunj, New Delhi - 110070	Health, Livelihood, Education, Disability, Women Empowerment, Environment, Animal Welfare, Disaster Management, Skill Development, Culture & Heritage and Community & Participatory Development' Rs.49.50 crore	Approved the cost of Rs. 49.50 crore for financial year 2016-17.
2	Srinivasa Educational Academy R.V.S. Nagar, Murukambattu Post Tirupathi Road, Chittoor Andhra Pradesh-517127	Expansion of present activities of RVS. Rs.4.70 crore	Approved the project at the estimated cost of Rs. 4.70 crore for financial year 2016-17.
3	Sarvodaya Kelvani Mandal, Umarala AT: Umarala, District Bhavnagar Gujarat-364330	Extension and support of educational activities in Rural areas. Rs. 633.00 lakh	Approved the project at the estimated cost Rs. 633.00 lakh for the financial year

dmj

			2016-17.
4	Geetanjali Cancer Center – Geetanjali University Village Manwa Kera, Near Eklingpura Chouraha, NH-8, the Girwa, Distt. Udaipur Rajasthan-313001	Geetanjali Cancer Center (for Oncology Centre) Unit of Geetanjali University Rs. 2982.84 lakh	Approved the project at the estimated cost of Rs 2982.84 lakh for financial year 2016-17.
5	Gnanadharshan Seva Foundation for the Disabled No.28/67, Ameerjan Street, Choolaimedu Chennai-600094 Tamilnadu	Construction of Hostel Building for Physically Challenged Women Rs. 57.00 lakh	Approved the project at an estimated cost of Rs. 57.00 lakh for the financial year 2016-17.
6	Jeevan Parakash 13/5, Avanti Apartments, Flank Road, Near Shanmukhanand Hall Sion(E). Mumbai-400022	Jeevan Prakash Rs. 2.00 crore	Approved the project at an estimated cost of Rs. 2.00 crore for the financial year 2016-17.
7	Kantalaxmi Mohanlal Pathak Foundation Sanchalit Dr. Bhanuben Nanavati Hospital- Chorvad 504, Dalamal Chambers, 29, New Marine Lines, Mumbai-400020	Dr. Bhanuben Nanavati Hospital (Rural General Hospital) - Chorvad Rs. 1.50 crore	Approved the project at an estimated cost of Rs. 1.50 crore for the financial year 2016-17.
8	Maxvision Social welfare Society 774/2, Ashok Vihar-III Street No.2, Railway Station Road Gurgaon Haryana-122001	Education support to slum children and children from weaker section of the society Rs. 5.30 crore	Approved the project at an estimated cost of Rs. 5.30 crore for the financial year 2016-17.
9	Bhaktivedanta Gurukula and International School (BGIS), an educational activity of ISKON Raman Reti, Vrindavan Uttar Pradesh-281121	Vocational Education and Skill Development Center Rs. 18.80 crore	Approved the project at an estimated cost of Rs. 18.80 crore for the financial year 2016-17.
10	Shri Shivaji Shikshan Prasarak Mandal, Saswad Tal. Purandar District Pune Maharashtra 411002	Children & Youth Education, Career Guidance and counseling Center Rs. 5.58 crore	Approved the project at an estimated cost of Rs. 5.58 Crore for the financial year 2016-17.

11	Rudreshwar Tarachand Charitable Trust, At.-Takali, Tq. Nandgaon, P.O. Bangaon Dist: Nashik, Maharashtra	Awareness Camps On HIV/Aids And TB Patients, Medical Camps & Health Awareness, Cancer Patient Camp And Ambulance Service For Weaker Section Peoples Rs. 2.96 crore	Approved the project at an estimated cost of Rs. 2.96 crore for the financial year 2016-17.
12	Manas Foundation A-501-A502, SDF-1, 4th Floor Paridhan Garment Park, 19, Canal South Road, Kolkatta-700015	Project Manas Foundation Rs. 400.00 lakh	Approved the project at an estimated cost of Rs. 400.00 lakh for the financial year 2016-17.
13	V.H.B.P. Pandurang Kate Pratishtan Pimple Saudagar, Kate Nagar, Tal- Haveli, Dist- Pune -27 (Maharashtra)	"Jeevan Sudhar" ("Providing Quality education to Special, Needy Children & Social and Intellectual up-liftment of Girls/Women from low socio-economic background in & around Pune Rs. 4.12 crore	Approved the project at an estimated cost of Rs. 4.12 crore for the financial year 2016-17.
14	Mahila Unnati Kendra Brahma Memories, C-5/G-1, Bhosale Nagar, Pune - 411 007 Maharashtra	Mahila Unnati Kendra Vocational Training Center Rs. 4.25 crore	Approved the project at an estimated cost of Rs. 4.25 Crore for the financial year 2016-17.
15	Mann Deshi Foundation Khaswad, Tal : Mann District Satara, Maharashtra-415509	Mann Deshi Bandhara Rs. 6.00 crore	Approved the project at an estimated cost of Rs. 6.00 crore for the financial year 2016-17.
16	Canara High School Association Anumembal Subba Rao Pai Road, Kodialbail, Mangalore Karnataka-575003	Construction of additional infrastructural buildings to the existing engineering college - project to provide engineering education to the weaker section of the society Rs. 25.00 crore	Approved the project at an estimated cost of Rs. 25.00 crore for the financial year 2016-17.
17	Upekshit Kshetra Utthan Nyas Pragya Sadan, Saraswati Bal Mandir Nehru Nagar, M.G. Road New Delhi-110065	Developing School Building in PAN India Rs. 8.50 crore	Approved the project at an estimated cost of Rs. 8.50 crore for the financial year 2016-17.

18	Shantilal Shanghvi Foundation F.P. 145, Rammandir Road, Vile Parle (East) Mumbai-400057 Maharashtra	"Samajik Shikshan Yojana" - (Providing Education, Health & Food for Urban Poor Children) Rs. 25.00 crore	Approved the project at an estimated cost of Rs. 25.00 crore for the financial year 2016-17.
19	Ved Vignan Maha Vidya Peeth No.19, 39th A Cross 11th Main, IV T Block Jayanagar, Bangalore-560041	Free Education Project, VVMVP Rs. 151.42 crore	Approved the project at an estimated cost of Rs. 151.42 crore for the financial year 2016-17.
20	Vikram A. Sarabhai Community Science Centre (VASCSC) Opp. Gujarat University, Navrangpura Ahmedabad-380009	Innovative Programmes for Improving Quality of Science Education Rs. 27.92 crore	Approved the project at an estimated cost of Rs. 27.92 crore for the financial year 2016-17.
21	Ahmednagar Jilha Talim Sangh Misal Galli, Sarjapura, Ahmednagar-414001 Maharashtra	Wrestling Competition, adoption of children and free distribution of notebooks and cattle feed and water tank and Construction of Stadium at Ahmednagar. Rs. 2.53 crore	Approved the project at the estimated cost of Rs. 2.53 crore for the financial year 2016-17.
22	Maa Madhuri Brij Warisewa Sadan Sansthan Village Bajera, Tehsil Noh Bachamadi, Bharatpur, Rajasthan 321203	'Apnagar' Ashram Rs. 24.16 crore	Approved the project at an estimated cost of Rs. 24.16 crore for the financial year 2016-17.
23	Shree Umiya Parivar Education Trust At Village : Sidsar-360530 Taluko : Jamjodhpur District : Jamnagar Gujarat 361001	Adarash Gram - The dream of Honourable Prime Minister Rs. 5.00 crore	Approved the project at an estimated cost of Rs. 5.00 crore for the financial year 2016-17.
24	Compassion Charitable Trust 35, Bombay Pune Road, Anupam Nagari, 27/1, Khadki, Pune - 411003	Rehabilitation cum Recreational Home for child beggars and Underprivileged Street dwelling children Rs. 2.66 crore	Approved the project at an estimated cost of Rs. 2.66 crore for the financial year 2016-17.




25	J.M. Institute of Speech & Hearing Road No.05, House No.04, Indrapuri, P.O. Keshri Nagar Patna-800024	Establishment of composite Health & Rehabilitation Rs. 22752.31 lakh	Approved the project at an estimated cost of Rs. 22752.31 lakh for the financial year 2016-17.
26	Mission for Vision 27, Gandhikunj Society, 2nd Floor, Near Shreyas Rly Crossing Bhudrapura Road, Ambawadi Ahmedabad Gujarat-380001	Eradication of Child labour from Ahmedabad City Rs. 36.32 lakh	Approved the project at an estimated cost of Rs. 36.32 lakh for the financial year 2016-17.

II. This notification shall remain in force for the period of and in relation to financial year in respect of the projects or schemes mentioned above against the respective institutions/projects.

III. The exemption u/s 35AC will not apply to the funds received under Schedule VII of the Section 135 of the Companies Act and Companies (CSR) Rules 2014.

[No. 61 /2016 F.No.V.27015/4/2016-SO (NAT.COM)


(S.R. Sharma)
Director (National Committee)

[भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड-3, उपखण्ड (ii) में प्रकाशनार्थ]

भारत सरकार
वित्त मंत्रालय
(राजस्व विभाग)

नई दिल्ली, दिनांक 22 सितम्बर, 2016

अधिसूचना

सा.आ. 3018 (अ):- आयकर अधिनियम, 1961 (1961 का 43) की धारा 35कग के स्पष्टीकरण के खण्ड (ख) के साथ पठित उप-धारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, केन्द्र सरकार सामाजिक एवं आर्थिक कल्याण की अभिवृद्धि के लिए राष्ट्रीय समिति की सिफारिशों पर एतद्वारा नीचे दी गई सारणी के कॉलम (2) में उल्लिखित उक्त राष्ट्रीय समिति के द्वारा अनुमोदित संस्थाओं को अधिसूचित करती है, तथा उक्त संस्थाओं द्वारा चलाई जाने वाली विनिर्दिष्ट पात्र परियोजनाओं अथवा स्कीमों और उक्त सारणी के कॉलम (3) में यथा उल्लिखित उनकी अनुमानित लागत को अनुमोदित करती है, तथा सारणी के कॉलम (4) में ऐसी लागत की अधिकतम राशि को भी विनिर्दिष्ट करती है जिसे उक्त धारा 35कग के तहत अनुमोदित अवधि के लिए कटौती के रूप में अनुमत किया जाना है, नामत:-

सारणी

क्र. सं.	संस्था/संगठन का नाम	परियोजना अथवा स्कीम और उसकी अनुमोदित लागत	धारा 35कग के अंतर्गत कटौती के रूप में अनुमत की जाने वाली लागत की अधिकतम राशि एवं अनुमोदित अवधि
(1)	(2)	(3)	(4)
1	चैरिटीज ऐड फाउंडेशन इंडिया प्लॉट / साइट नंबर 2, पहली मंजिल। सेक्टर-सी (ओएफसी पॉकेट) नेल्सन मंडेला मार्ग,	स्वास्थ्य, आजीविका, शिक्षा, विकलांगता, महिला सशक्तिकरण, पर्यावरण, पशु कल्याण, आपदा प्रबंधन, कौशल विकास, संस्कृति और विरासत और समुदाय और भागीदारी विकास	वित्त वर्ष 2016-17 के लिए 49.50 करोड़ रुपये की अनुमोदित लागत

Om

	वसंत कुंज, नई दिल्ली - 110070	49.50 करोड़ रुपये	
2	श्रीनिवास एजुकेशनल अकादमी आर वी एस नगर, मुरुकम्बटूर पोस्ट तिरुपति रोड, चित्तूर, आंध्र प्रदेश- 517127	आर वी एस की वर्तमान गतिविधियों का विस्तार। 4.70 करोड़ रुपये	वित्त वर्ष 2016-17 के लिए 4.70 करोड़ रुपये की अनुमानित लागत पर परियोजना को अनुमोदित किया।
3	सर्वोदय केलवानी मंडल, उमाराला एट: उमाराला, जिला भावनगर गुजरात-364330	ग्रामीण क्षेत्रों में शैक्षिक गतिविधियों का विस्तार और सहायता। 633.00 लाख रुपये	वित्त वर्ष 2016-17 हेतु 633.00 लाख रुपये की अनुमानित लागत पर परियोजना को अनुमोदित किया।
4	गीतांजलि कैंसर सेंटर - गीतांजलि विश्वविद्यालय गांव मनवा खेरा के पास एकलिंगपुरा चौराहा, एनएच -8, गिरवा, जिला। उदयपुर राजस्थान-313001	गीतांजलि कैंसर केंद्र (कैंसर विज्ञान केंद्र के लिए) गीतांजलि यूनिवर्सिटी यूनिट। 2982.84 लाख रुपये	वित्त वर्ष 2016-17 हेतु 2982.84 लाख रुपये की अनुमानित लागत पर परियोजना को अनुमोदित किया।
5	ज्ञानदर्शन सेवा फाउंडेशन सं.28 / 67, अमीरजान गली, चूलैमैडु चेन्नई-तमिलनाडु - 600094	शारीरिक रूप से विकलांग महिलाओं के लिए छात्रावास भवन का निर्माण। 57.00 लाख रुपये	वित्त वर्ष 2016-17 हेतु 57.00 लाख रुपये की अनुमानित लागत पर परियोजना को अनुमोदित किया।

Om

6	जीवन प्रकाश 13/5, अवंती अपार्टमेंट, फ्लैक रोड, शानमुकानंद हॉल सायन (ई) के पास, मुंबई-400022	जीवन प्रकाश 2.00 करोड़ रुपये	वित्त वर्ष 2016-17 हेतु 2.00 करोड़ रुपये की अनुमानित लागत पर परियोजना को अनुमोदित किया।
7	कांतालक्ष्मी मोहनलाल पाठक फाउंडेशन संचालित डॉ भानूबेन नानावटी अस्पताल चोरवाड 504, डालामल मंडलों, 29, न्यू मरीन लाइंस, मुंबई -400020	डॉ भानूबेन नानावटी अस्पताल (ग्रामीण जनरल अस्पताल) - चोरवाड। 1.50 करोड़ रुपये	वित्त वर्ष 2016-17 हेतु 1.50 करोड़ रुपये की अनुमानित लागत पर परियोजना को अनुमोदित किया।
8	मैक्स विजन सामाजिक कल्याण सोसायटी 774/2, अशोक विहार- III स्ट्रीट नं .2, रेलवे स्टेशन रोड गुडगाँव हरियाणा-122001	स्लम बच्चों और समाज के कमजोर वर्ग के बच्चों को शिक्षा के लिए सहायता । 5.30 करोड़ रुपये	वित्त वर्ष 2016-17 हेतु 5.30 करोड़ रुपये की अनुमानित लागत पर परियोजना को अनुमोदित किया।
9	भक्तिवेदांत गुरुकुल और इंटरनेशनल स्कूल (बीजीआईएस), इसकोज की एक शैक्षिक गतिविधि रमन रेती, वृंदावन उत्तर प्रदेश 281121	व्यावसायिक शिक्षा और कौशल विकास केंद्र। 18.80 करोड़ रुपये	वित्त वर्ष 2016-17 हेतु 18.80 करोड़ रुपये की अनुमानित लागत पर परियोजना को अनुमोदित किया।

9/11/17

10	श्री शिवाजी शिक्षण प्रसारक मंडल, ससवाद तालुक - पुरंदर जिला पुणे महाराष्ट्र 411002	बच्चे और युवा शिक्षा, कैरियर मार्गदर्शन और परामर्श सेन्टर। 5.58 करोड़ रुपये	वित्त वर्ष 2016-17 हेतु 5.58 करोड़ रुपये की अनुमानित लागत पर परियोजना को अनुमोदित किया।
11	रुद्रेश्वर ताराचंद चैरिटेबल ट्रस्ट, एट-तकाली। तालुक- नंदगांव, पोस्ट ऑफिस- बानगांव जिला: नासिक, महाराष्ट्र	समाज के कमजोर वर्ग के लोगों के लिए एचआईवी / एड्स पर जागरूकता शिविर और टीबी रोगियों, चिकित्सा शिविर और स्वास्थ्य जागरूकता, कैंसर रोगी शिविर और एम्बुलेंस सेवा। 2.96 करोड़ रुपये	वित्त वर्ष 2016-17 हेतु 2.96 करोड़ रुपये की अनुमानित लागत पर परियोजना को अनुमोदित किया।
12	मानस फाउंडेशन ए-501-ए 502, एसडीएफ-1, चौथी मंजिल परीधान गारमेंट पार्क, 19, नहर दक्षिण रोड, कोलकाता-700015	परियोजना मानस फाउंडेशन 400.00 लाख रुपये	वित्त वर्ष 2016-17 हेतु 400.00 लाख रुपये की अनुमानित लागत पर परियोजना को अनुमोदित किया।
13	वी.एच.बी.पी पांडुरंग केट प्रतिष्ठान पिमपल सौदागर, केट नगर, तालुक- हवेली, जिला - पुणे -27 (महाराष्ट्र)	"जीवन सुधार" (जरूरतमंद बच्चों के लिए विशेष गुणवत्ता शिक्षा प्रदान करने और पुणे के आस-पास सामाजिक - आर्थिक रूप से कमजोर पृष्ठभूमि के लड़कियों और महिलाओं के लिए सामाजिक और बौद्धिक विकास)। 4.12 करोड़ रुपये	वित्त वर्ष 2016-17 हेतु 4.12 करोड़ रुपये की अनुमानित लागत पर परियोजना को अनुमोदित किया।

14	महिला उन्नति केन्द्र ब्रह्मा मेमोरीस, सी -5 / जी -1, भोसले नगर, पुणे - 411 007 महाराष्ट्र	महिला उन्नति केन्द्र व्यावसायिक प्रशिक्षण केंद्र। 4.25 करोड़ रुपये	वित्त वर्ष 2016-17 हेतु 4.25 करोड़ रुपये की अनुमानित लागत पर परियोजना को अनुमोदित किया।
15	मान देसी फाउंडेशन खसवाड, तालुक मान जिला सतारा, महाराष्ट्र-415509	मान देसी बनधारा। 6.00 करोड़ रुपये (5 वर्ष के लिए)	वित्त वर्ष 2016-17 हेतु 6.00 करोड़ रुपये की अनुमानित लागत पर परियोजना को अनुमोदित किया।
16	केनरा हाई स्कूल एसोसिएशन अम्मेम्बल सुब्बा राव पई रोड, कोडियालबेल, मंगलौर कर्नाटक-575003	मौजूदा इंजीनियरिंग कॉलेज के लिए अतिरिक्त ढांचागत भवनों का निर्माण - समाज के कमजोर वर्ग के लिए इंजीनियरिंग की शिक्षा प्रदान करने के लिए परियोजना। 25.00 करोड़ रुपये	वित्त वर्ष 2016-17 हेतु 25.00 करोड़ रुपये की अनुमानित लागत पर परियोजना को अनुमोदित किया।
17	उपेक्षित क्षेत्र उत्थान न्यास प्रजा सदन, सरस्वती बाल मंदिर नेहरू नगर, एमजी रोड नई दिल्ली 110065	पैन इंडिया में स्कूल भवन का विकास। 8.50 करोड़ रुपये	वित्त वर्ष 2016-17 हेतु 8.50 करोड़ रुपये की अनुमानित लागत पर परियोजना को अनुमोदित किया।
18	शांतिलाल सांघवी फाउंडेशन एफपी 145, राम मंदिर रोड, विले पार्ले (पूर्व) मुंबई 400057 महाराष्ट्र	"सामाजिक शिक्षण योजना" (शहरी गरीब बच्चों के लिए शिक्षा, स्वास्थ्य और खाद्य उपलब्ध कराना)। 25.00 करोड़ रुपये	वित्त वर्ष 2016-17 हेतु 25.00 करोड़ रुपये की अनुमानित लागत पर परियोजना को अनुमोदित किया।

19	वेद विगनान महाविद्या पीठ सं.19, 39 वें ए क्रॉस 11 वें मुख्य, चतुर्थ टी ब्लॉक जयनगर, बैंगलौर-560041	फ्री शिक्षा परियोजना, वीवीएमवीपी। 151.42 करोड़ रु	वित्त वर्ष 2016-17 हेतु 151.42 करोड़ रुपये की अनुमानित लागत पर परियोजना को अनुमोदित किया।
20	विक्रम ए साराभाई कन्स्यूनिटी साइंस सेंटर (वीएएससीएससी) के सामने गुजरात विश्वविद्यालय, नवरंगपुरा अहमदाबाद-380009	विज्ञान शिक्षा की गुणवत्ता में सुधार के लिए अभिनव कार्यक्रम। 27.92 करोड़ रुपये	वित्त वर्ष 2016-17 हेतु 27.92 करोड़ रुपये की अनुमानित लागत पर परियोजना को अनुमोदित किया।
21	अहमदनगर जिला तालीम संघ मिसाल गली, सरजेपुरा, अहमदनगर-414001 महाराष्ट्र	कुश्ती प्रतियोगिता, बच्चों को गोद लेना और मुफ्त में नोटबुक वितरण और पशु चारा और पानी की टंकी और अहमदनगर में स्टेडियम का निर्माण। 2.53 करोड़ रुपये	वित्त वर्ष 2016-17 हेतु 2.53 करोड़ रुपये की अनुमानित लागत पर परियोजना को अनुमोदित किया।
22	मां माधुरी वृज वारीस सेवा सदन संस्थान गांव बजेरा, तहसील नोह बचामाडी, भरतपुर, राजस्थान 321,203	'अपनाघर' आश्रम । 24.16 करोड़ रुपये	वित्त वर्ष 2016-17 हेतु 24.16 करोड़ रुपये की अनुमानित लागत पर परियोजना को अनुमोदित किया।
23	श्री उमिया परिवार एजुकेशन ट्रस्ट गांव : सिदसार- 360530	आदर्श ग्राम - माननीय प्रधानमंत्री का सपना। 5.00 करोड़ रुपये	वित्त वर्ष 2016-17 हेतु 5.00 करोड़ रुपये की अनुमानित लागत पर परियोजना को अनुमोदित किया।

	तालुक: जमजोधपुर जिला: जामनगर गुजरात 361001		
24	कम्पेसन चैरिटेबल ट्रस्ट 35, बॉम्बे पुणे रोड, अनुपम नगरी, 27/1, खडकी, पुणे - 411003	भिखारी बच्चों और वंचित आवारा बच्चों के लिए पुनर्वास और मनोरंजनात्मक घर। 2.66 करोड़ रुपये	वित्त वर्ष 2016-17 हेतु 2.66 करोड़ रुपये की अनुमानित लागत पर परियोजना को अनुमोदित किया।
25	जे.एम.इंस्टीट्यूट ऑफ स्पीच एण्ड हीयरिंग सड़क सं.05, सदन सं..04, इंद्रपुरी, पोस्ट ऑफिस केसरी नगर पटना-800024	समग्र स्वास्थ्य एवं पुनर्वास की स्थापना। 22,752.31 लाख रुपये	वित्त वर्ष 2016-17 हेतु 22,752.31 लाख रुपये की अनुमानित लागत पर परियोजना को अनुमोदित किया।
26	मिशन फार विजन 27, गांधीकुंज सोसायटी, दूसरा तल, श्रेयस रेलवे क्रॉसिंग के नजदीक बुद्धरापुरा रोड, अम्बावादी अहमदाबाद गुजरात- 380001	अहमदाबाद शहर में वाल श्रम का उन्मूलन। 36.32 लाख रुपये	वित्त वर्ष 2016-17 हेतु 36.32 लाख रुपये की अनुमानित लागत पर परियोजना को अनुमोदित किया।

II. यह अधिसूचना संबंधित संस्थाओं/परियोजनाओं के सामने उल्लिखित परियोजनाओं अथवा स्कीमों के संबंध में दी गई अवधि तथा वित्त वर्ष के लिए लागू रहेगी।

111. धारा 35गक के अंतर्गत छूट कंपनी अधिनियम एवं कंपनी (सीएसआर) नियमावली, 2014 की धारा 135 की अनुसूची VII के तहत प्राप्त निधियाँ पर लागू नहीं होगी।

[सं. 61/2016/फा.सं.वी.27015/4/2016-एसओ(रा.स.)



(एस. आर. शर्मा)

निदेशक (राष्ट्रीय समिति)